



«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ باز پس‌گیری محموله نفت خام سرقت‌شده توسط آمریکایی‌ها چگونه منجر به تضعیف ساختار تحریم‌ها علیه ایران و تقویت ابتکارها برای دور زدن تحریم‌ها می‌شود

# تضمین فروش بیشتر نفت

ایران با تحقیر نیروی دریایی آمریکا، امنیت مسیرهای دور زدن تحریم‌ها را برجسته کرد

صفحه ۲



## حال ترکیه بد است حال اردوغان بدتر

همزمان با ادامه روند کاهش ارزش پول ترکیه رسانه‌های این کشور یک گام جلوتر آمده و به ماجرای بیماری اردوغان پرداخته‌اند

صفحات ۷ و ۳

### کوپن یا یارانه نقدی؛ کدام روش حمایتی به نفع مردم است؟

عمدتاً مربوط به واردات مواد غذایی یا نهاده‌های مربوط به تولید آن است. به جای تخصیص منابع ریالی (یارانه نقدی) به شهروندان براساس درآمد حاصل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، بسته غذایی شامل حجم و میزان مشخصی از مواد غذایی چون مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن و... را با محاسبه ارز یارانه‌ای قیمت‌گذاری کرده و هر شهروندسالانه توان تامین سهم مشخصی از این کالاها را با قیمت‌های دولتی را داشته باشد. در واقع در این صورت مسیر حمایت دولت از تخصیص ارز یارانه‌ای به واردات به سمت عرضه کالاهای اساسی با قیمت از یارانه‌های دولتی می‌تواند باشد. شهروندان طی سال‌های آتی نیز نگران‌کننده نخواهند بود. \* کارشناس ارشد اقتصاد

مطرح است که با توجه به شرایط اقتصادی کشور طبیعتاً پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور مطلق، برخی کالاهای اساسی با افزایش قیمت مواجه خواهند شد. اگرچه ممکن است رقم یارانه پرداختی دولت به شهروندان در یکی، دو سال اول اجرا، کفاف کاهش قدرت خرید شهروندان به واسطه افزایش قیمت این کالاها را بدهد اما طبیعتاً به واسطه تورم موجود در اقتصاد کشور، ارزش یارانه پرداختی مانند یارانه ۴۵ هزار تومانی هدفمندی یارانه‌ها با گذشت زمان، قدرت خرید خود را از دست داده و خیلی زود مردم متضرر اصلی اجرای این طرح خواهند بود. پیش‌بینی می‌شود دولت برای حمایت از امنیت غذایی شهروندان که طی سال‌های اخیر با تهدیدات زیادی مواجه بوده و از طرفی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز

اجرا می‌تواند علاوه بر بهبود کیفیت زندگی اقتصادی شهروندان، به توزیع عادلانه‌تر منابع کشور منجر شده و عملیات ایجادشده از وجود یارانه پنهان برای بخشی از جامعه را از میان بردارد. با این حال باید توجه داشت هر گونه اصلاح نسبی قیمت‌ها یا هدفمندسازی یارانه‌های پرداختی در کشور، نیازمند وجود بستر مناسب از جمله شرایط پایدار اقتصادی در کشور است؛ به نحوی که هر قدر شرایط اقتصادی کشور ناپایدارتر باشد متناسب با آن، ریسک اجرای چنین طرح‌هایی نیز بیشتر خواهد بود. ۲- عموماً در اقتصادهایی که دارای تورم ساختاری است، پرداخت یارانه نقدی - در صورت عدم تغییر رقم پرداختی - بدترین نوع حمایت از شهروندان به شمار می‌رود. در رابطه با موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و پرداخت منابع ریالی آن به شهروندان نیز این موضوع

اشتباه و ناشسی از عدم شناخت دولت وقت از اقتصاد ایران بوده طرحی که خیلی زود با تغییراتی مواجه شد و البته به رغم تمام تغییرات رخ داده از ابتدا تا به امروز، بخش قابل توجهی از ارزهای تخصیص‌یافته به واردات از هدف اصلی خود برای اینکه بتوانند کالاها را با قیمت کمتری در اختیار مردم قرار دهند منحرف شده و عملاً منابع ارزی کشور در سخت‌ترین سال‌های اقتصادی کشور اتلاف شده، لذا تغییر این سیاست و اخذ سیاستی که اتلاف منابع به حداقل ممکن و منفعت عامه مردم به حداکثر برسد، ضروری است. ۲- اصلاح نسبی قیمت‌ها - یا به عبارتی واقعی‌سازی قیمت‌ها- در هر حوزه‌ای از اقتصاد ایران (چه قیمت کالاهای اساسی، حامل‌های انرژی و...) به شرط حمایت مستقیم از شهروندان و برنامه‌ریزی دقیق در

استهلاک و ناشسی از عدم شناخت دولت وقت از اقتصاد ایران بوده طرحی که خیلی زود با تغییراتی مواجه شد و البته به رغم تمام تغییرات رخ داده از ابتدا تا به امروز، بخش قابل توجهی از ارزهای تخصیص‌یافته به واردات از هدف اصلی خود برای اینکه بتوانند کالاها را با قیمت کمتری در اختیار مردم قرار دهند منحرف شده و عملاً منابع ارزی کشور در سخت‌ترین سال‌های اقتصادی کشور اتلاف شده، لذا تغییر این سیاست و اخذ سیاستی که اتلاف منابع به حداقل ممکن و منفعت عامه مردم به حداکثر برسد، ضروری است. ۲- اصلاح نسبی قیمت‌ها - یا به عبارتی واقعی‌سازی قیمت‌ها- در هر حوزه‌ای از اقتصاد ایران (چه قیمت کالاهای اساسی، حامل‌های انرژی و...) به شرط حمایت مستقیم از شهروندان و برنامه‌ریزی دقیق در

### یادداشت



**مهدی مهرپور:** به نظر می‌رسد با توجه به اخبار منتشرشده از سوی دولت و تاکید مجلس و دولت بر رانت‌زا بودن تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی، بزودی این ارز عملاً حذف و عایدی ریالی آن به حساب شهروندان و ریزش می‌شود؛ اگرچه تاکنون اطلاع دقیقی از نحوه و میزان واریزها منتشر نشده و مشخص نیست آیا این یارانه برای تمام شهروندان به صورت یکسان واریز شده یا میزان آن براساس دهک اقتصادی افراد متفاوت خواهد بود. با این حال در راستای اجرای بهتر این طرح و کاهش تبعات آن، ذکر چند نکته را ضروری می‌دانم. ۱- بدون تردید سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدا ایده‌ای

### نگاه

#### از جنگ ۶ روزه تا نبرد ۶ ساعته

**محمد سلحشور:** پخش تصاویر ایستادگی سلسل‌شورانه نیروی دریایی سپاه پاسداران مقابل ناو جنگی آمریکایی و جلوگیری از جلوگیری دریایی، موجی از غرور و شرف ملی را در روزهای گذشته با خود به همراه داشته است؛ مسأله‌ای که با تمام ابعاد بزرگش یک استثنای تاریخی برای جمهوری اسلامی به شمار نمی‌آید و رد آن را می‌توان در اقتدار نیروهای مسلح کشورمان در برابر تجاوز نیروی دریایی آمریکا و هدف قرار دادن پهپاد پیشرفته «گلوبال هاک» در سال‌های گذشته نیز مشاهده کرد. اقتدار نهادینه‌شده در تک‌تک تصاویر ثبت‌شده از نیروهای نظامی ایران حالا فراتر از تقویت توان بازدارندگی تبدیل به یک سرمایه معنوی، هویتی و تاریخی برای ایرانیان شده است. تثبیت الگوی مقاومت در سایه تفکر انقلابی حضرت امام خمینی (ره) و رهبر حکیم انقلاب در سال‌های گذشته عملاً باعث شده مردم دیگر کشورها نیز با مقایسه استقلال و اقتدار ملی دیگر کشورها با جمهوری اسلامی ایران بی‌به نمودهای عینی مقاومت بپردازند.

اگر تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی مهم‌ترین مصداق مقاومت کشورها منطقه، مبارزه جنبش‌های عربی منطقه با اشغالگران قدیم در جنگ ۶ روزه سال ۱۹۶۷ و شکست از رژیم نامشروع صهیونیستی و هموار شدن خط سازش در میان کشورهای عربی بود، اکنون در پنجمین دهه انقلاب اسلامی، ایران مقتدر و انقلابی در نقطه‌ای قرار گرفته که فاصله‌ای بسال سال نوری با تجربه زیسته کشورهای دیگر دارد. نبرد ۶ ساعته میان نیروی دریایی سپاه پاسداران با ناو جنگی آمریکایی در حالی بدون شلیک حتی یک گلوله به نفع ایران به پایان رسید که روزگاری اجتماع تمام نظام‌های عربی مقابل اشغالگران با شکست مفتضحانه و شکسته شدن غرور مردم منطقه در مدتی کوتاه به پایان می‌رسید. این اندوخته مقتدرانه جمهوری اسلامی - که نمودهای آن را می‌توان در دیگر گروه‌های فعال مقاومت در منطقه نیز مشاهده کرد - دقیقاً همان سرمایه معنوی، هویتی و تاریخی‌ای است که می‌تواند به تثبیت و تقویت جایگاه کشورمان در مناسبات منطقه‌ای و جهانی ختم شود.

سیما یحیی‌زاده: ایران انقلابی که متکی به باورهای الهی و بسیج مردمی می‌تواند بدون هیچ واژه‌های در برابر مجزبه‌ترین ارتش دنیا ایستادگی کند و قیاس آن با نظام‌های ذلیلی که در سال‌های گذشته تن به سازش با اشغالگران قدس داده‌اند، مقابل دیدگان مردم منطقه قرار دارد و قضاوت می‌شود و بزودی نتایج آن نیز در خروش مقتدرانه دیگر گروه‌های مقاومت در برابر فتنه‌انگیزی‌های صهیونیست‌ها عیان خواهد شد.

### به احترام تولید

شاید طی ۲ دهه گذشته هیچ کس فکرش را نمی‌کرد تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی بتوانند به این حد از پیشرفت در مدت زمان کوتاهی برسند که پیش‌بینی صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری و ورود به بازارهای جهانی نشان‌دهنده موفقیت‌های به دست آمده است. با این وجود ورود مجدد برندهای کره‌ای که در روزهای سخت تحریم، بازار ایران را بدون هیچ تعهدی رها کردند، می‌تواند داخلی سال‌های گذشته ضربه بزرگی به تولیدکنندگان داخلی وارد کند. در این شرایط مسوولان باید با مدیریت واردات و مبارزه با قاچاق کالا، سیاست‌ها و قوانین حمایت از تولید داخل را به مرحله اجرا و ارزیابی برسانند.

به بازارهای منطقه برود. برآوردها نشان می‌دهد تولید لوازم خانگی در کشور از ارزشی ۳ میلیارد دلاری در این بخش جلوگیری کرده است. از طرفی این صنعت باعث اشتغال بیش از ۳۰۰ هزار نفر به طور مستقیم شده است که با برنامه‌ریزی و رفع موانع تولید از سوی مسوولان، با توجه به از تباط گسترده‌ای که با دیگر بخش‌های صنعت دارد می‌تواند باعث رشد اقتصاد ملی و تحقق اقتصاد مقاومتی شود.

تشدید تحریم‌های آمریکا و خروج برندهای کره‌ای، در کنار نوساناتی که در بازار لوازم خانگی به وجود آورد، زمینه‌ساز پیشرفت این بخش از صنعت شد به طوری که

دستاوردهای ۲ سال گذشته را به نابودی بکشاند که با دستور و درایت رهبر معظم انقلاب جلوس واردات محصولات کره‌ای به کشور گرفته شد. این اقدام نه تنها سیگنالی به عنوان حمایت از صنعت لوازم خانگی ایرانی بود، بلکه این نکته را هم یادآور شد که کشور از صنعت داخلی در شرایط مختلف حمایت می‌کند و در راستای توسعه صنعت گام برمی‌دارد؛ مسیری که بسیاری از کشورهای جهان از جمله آلمان و همین کره‌جنوبی برای صنعت خود طی کردند.

سال ۹۹ بر اساس اطلاعات اداره کل دفتر لوازم خانگی وزارت صمت، شاهد رشد ۷۱ درصدی صنعت لوازم خانگی

### دیدگاه

**صادق مفاخری:** خروج برندهای لوازم خانگی کره‌جنوبی از بازار ۶۰ درصد بازار لوازم خانگی ایران را در اختیار داشتند، ابتدا این صنعت را با مشکلاتی در طرف عرضه مواجه کرد اما با حضور و مقاومت تولیدکنندگان داخلی در سال‌های اخیر، به رغم مشکلاتی همچون تحریم‌های ظالمانه آمریکا و ناتوانی در تامین مواد اولیه، تهدیدها تبدیل به فرصت و زمینه‌ساز رشد این صنعت شد. بسا این وجود خبر ورود مجدد لوازم خانگی برندهای کره‌ای لاجی و سامسونگ باعث نگرانی واردات بی‌رویه این دو برند در چند وقت اخیر شد که می‌توانست تمام